

2019年度(令和元年度)決算報告

(単位：円)

科 目	2019年度予算	2019年度3月末				予算比
		事業会計(継続)	その他会計	法人会計	合 計	
I 一般正味財産増減の部						
1. 経常増減の部						
(1) 経常収益						
基本財産運用益	160,000	0	0	0	0	0.0%
基本財産受取利息	160,000	0	0	0	0	0.0%
特定資産運用益	0	0	0	0	0	
中科目別記載	0	0	0	0	0	
受取入会金	0	0	0	0	0	
中科目別記載	0	0	0	0	0	
受取会費	0	0	0	0	0	
中科目別記載	0	0	0	0	0	
事業収益	164,670,000	18,762,338	6,096,870	124,187,300	149,046,508	90.5%
会費収入	131,100,000	0	0	122,677,300	122,677,300	93.6%
助成金収入	1,880,000	1,740,000	0		1,740,000	92.6%
事業協賛収入	2,650,000	2,621,600	0	0	2,621,600	98.9%
会報頒布収入	1,500,000	1,500,000	0	0	1,500,000	100.0%
広告料収入	14,500,000	10,473,600	0	0	10,473,600	72.2%
資料頒布収入	550,000	449,127	0	0	449,127	81.7%
寄付金収入	1,510,000	0	0	1,510,000	1,510,000	100.0%
販売手数料収入	280,000		207,180		207,180	74.0%
商品売上	8,200,000	0	5,889,690	0	5,889,690	71.8%
募金収入	2,500,000	1,978,011		0	1,978,011	79.1%
受取補助金等	0	0	0	0	0	
中科目別記載	0	0	0	0	0	
受取負担金	0	0	0	0	0	
中科目別記載	0	0	0	0	0	
受取寄付金	0	0	0	0	0	
中科目別記載	0	0	0	0	0	
雑収益	350,000	0	0	57,309	57,309	16.4%
受取利息	200,000	0	0	56,532	56,532	28.3%
雑収入	150,000	0	0	777	777	0.5%
経常収益計	165,180,000	18,762,338	6,096,870	124,244,609	149,103,817	90.3%
(2) 経常費用						
事業費	151,096,606	138,112,289	6,673,088		144,785,377	95.8%
給料手当	23,452,800	20,428,778	1,021,439		21,450,217	91.5%
役員報酬	8,406,400	7,350,530	0		7,350,530	87.4%
退職給付費用	1,369,200	1,083,388	54,169		1,137,557	83.1%
法定福利費	3,864,000	3,639,439	181,972		3,821,411	98.9%
講師謝礼	3,050,000	3,002,592	0		3,002,592	98.4%
顧問報酬	396,000	360,000	36,000		396,000	100.0%
商品仕入原価	5,000,000	0	3,862,391		3,862,391	77.2%
旅費交通費	29,400,000	28,900,416	0		28,900,416	98.3%
通信運搬費	5,100,000	4,566,813	442,204		5,009,017	98.2%
減価償却費	0	0	0		0	0.0%
消耗什器備品費	150,000	0	0		0	0.0%
消耗品費	2,000,000	1,128,264	0		1,128,264	56.4%
修繕費	300,000	193,304	14,870		208,174	69.4%
印刷製本費	26,580,000	25,439,091	12,743		25,451,834	95.8%
広告宣伝費	7,850,000	7,810,865	0		7,810,865	99.5%
光熱水料費	576,000	380,572	76,114		456,686	79.3%
支払家賃	3,619,206	3,016,005	603,201		3,619,206	100.0%
保険料	400,000	373,250	0		373,250	93.3%
リース料	1,453,000	1,129,494	56,475		1,185,969	81.6%
租税公課	1,030,000	708,400	310,300		1,018,700	98.9%
支払負担金	2,200,000	2,180,000	0		2,180,000	99.1%
支払助成金	18,540,000	20,234,437	0		20,234,437	109.1%
会議費	2,800,000	2,672,697	0		2,672,697	95.5%
会場利用料	2,300,000	2,297,232	0		2,297,232	99.9%
諸会費	1,110,000	1,105,900	0		1,105,900	99.6%
雑費	150,000	110,822	1,210		112,032	74.7%

2019年4月1日から2020年3月31日まで

(単位：円)

科 目	2019年度予算	2019年度3月末				予算比
		事業会計(継続)	その他会計	法人会計	合 計	
管理費	21,378,204	0	0	18,594,774	18,594,774	87.0%
役員報酬	2,101,600			1,837,632	1,837,632	87.4%
給料手当	4,467,200			4,085,755	4,085,755	91.5%
退職給付費用	260,800			216,678	216,678	83.1%
法定福利費	736,000			727,888	727,888	98.9%
会議費	50,000			0	0	0.0%
旅費交通費	5,600,000			5,258,210	5,258,210	93.9%
通信運搬費	950,000			941,178	941,178	99.1%
減価償却費	0			0	0	0.0%
消耗什器備品費	200,000			0	0	0.0%
顧問報酬	324,000			324,000	324,000	100.0%
修繕費	150,000			89,216	89,216	59.5%
印刷製本費	700,000			236,907	236,907	33.8%
接待交際費	1,000,000			520,487	520,487	52.0%
光熱水料費	384,000			304,458	304,458	79.3%
支払家賃	2,412,804			2,412,803	2,412,803	100.0%
保険料	200,000			163,989	163,989	82.0%
研修費	900,000			650,788	650,788	72.3%
租税公課	0			0	0	0.0%
リース料	276,800			225,899	225,899	81.6%
会場利用料	350,000			348,000	348,000	99.4%
講師謝礼	150,000			89,096	89,096	59.4%
雑費	165,000			161,790	161,790	98.1%
経常費用計	172,474,810	138,112,289	6,673,088	18,594,774	163,380,151	94.7%
評価損益等調整前当期経常増減額	△ 7,294,810	△ 119,349,951	△ 576,218	105,649,835	△ 14,276,334	195.7%
基本財産評価損益等	0	0	0	0	0	
特定資産評価損益等	0	0	0	0	0	
投資有価証券評価損益等	0	0	0	0	0	
評価損益等計	0	0	0	0	0	
当期経常増減額	△ 7,294,810	△ 119,349,951	△ 576,218	105,649,835	△ 14,276,334	195.7%
2. 経常外増減の部					0	
(1) 経常外収益					0	
中科目別記載	0	0	0	0	0	
経常外収益計	0	0	0	0	0	
(2) 経常外費用					0	
中科目別記載	0	0	0	0	0	
経常外費用計	0	0	0	0	0	
当期経常外増減額	0	0	0	0	0	
他会計振替額	0	0	0	0	0	
当期一般正味財産増減額	△ 7,294,810	△ 119,349,951	△ 576,218	105,649,835	△ 14,276,334	195.7%
一般正味財産期首残高	398,052,037	0	0	398,052,037	398,052,037	100.0%
一般正味財産期末残高	390,757,227	△ 119,349,951	△ 576,218	503,701,872	383,775,703	98.2%
II 指定正味財産増減の部					0	
受取補助金等	0	0	0	0	0	
一般正味財産への振替額	0	0	0	0	0	
当期指定正味財産増減額	0	0	0	0	0	
指定正味財産期首残高	0	0	0	0	0	
指定正味財産期末残高	0	0	0	0	0	
III 正味財産期末残高	390,757,227	△ 119,349,951	△ 576,218	503,701,872	383,775,703	98.2%